SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 083/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 719 – GUARDA MUNICIPAL

Processo nº 22.0.000075847-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no uso de suas
atribuições legais, através da Fundação La Salle, torna público, por este Edital, o que segue:

1. O Resultado das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais Para as Provas Objetivas, conforme quadro
abaixo:

NOME Nº INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

ISRAEL DO CARMO MEURA 011138 Deferido Parcial  Sem tempo adicional, por não cumprir o requisito

2. O Resultado dos Recursos Administrativos contra o Resultado Preliminar das Solicitações das Isenções da Taxa de
Inscrição, conforme quadro abaixo:

NOME Nº INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

BRYAN SANTOS DE SOUZA 009533 Indeferido 3

CARLOS EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA 010498 Indeferido 1

FRANZ PIMENTEL LOTHAMERM VIEGAS 011686 Indeferido 3

GUSTAVO MATHIAS 010548 Indeferido 2

MURILO VIEIRA DA SILVA 011161 Indeferido 1

THIAGO IVENIO VELLEDA SOARES 009979 Indeferido 1

VINICIUS VINHALSKI 010968 Indeferido 2

WESLEY SANTOS SOARES 009386 Indeferido 2

LEGENDA

Motivo 1 Não foi entregue a documentação exigida nos itens 5.3.5 e 5.3.7 para fins de homologação no modo de acesso de
Pessoa Negra.

Motivo 2
Não foi enviado o comprovante de pagamento e/ou cópia do DAM (boleto bancário) para verificação, conforme
exigido no item 4.8.16.

Motivo 3 O candidato apresentou recurso sem intenção clara ou argumentação consistente.

3. A composição e qualificação da banca examinadora das provas objetivas:

Composição Qualificação

Eduardo Pereira Machado Letras (Mestre)

Filipe de Aguiar Geissler Engenharia de Sistemas (Mestre)

Jonas Medeiros Matemática (Mestre)

Emilia Bender Direito (Especialista)

Betina Heike Krause Saraiva Direito (Doutora)

4. As Listas Homologadas de Inscritos, conforme quadro abaixo:

ANEXO MODO DE ACESSO

I Lista Homologada de Inscritos - Acesso Universal

II Lista Homologada de Inscritos - Acesso Pessoa com Deficiência - PcD

III Lista Homologada de Inscritos - Acesso Pessoa Negra - PN

Porto Alegre, 30 de agosto de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Diretor(a), em 30/08/2022, às 15:44,
conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa
informando o código verificador 20178825 e o código CRC DBE312E9.

22.0.000075847-0 20178825v11